186 MARCVLFI MONACHI
mittere salutem. Quatenus præfens
portitor ille, radio inflammante di-
uino, non (vt plerisque mos est) va-
candi causa, sed propter nomen
Domini, itinera ardua & laboriosa
paruipendens, ob lucrandam ora-
tionem, limina sanctorum Apосто-
lorum domni Petri & Pauli, adire
cupiens, meæ paruitatis se petiit ve-
stræ commendari almitati ac indu-
striæ litterulis. Per quas vilissimus
omnium, tanquam vestris prouolu-
tus vestigiis singulorum, supplicare
præsumo, vt pro minimo exorari
iubeatis, & eundem euntem vel re-
deuntem, si Dominus permiserit,
propter nomen Domini, solida
pietate commendatum recipiatis,
& quod necesse habuerit impertire
tanti habeatis; quatenus ab ipso
mercami mercedem recipere cõ-
modam, qui sibi dixit impleri,
quantum quis in suis pauperibus
vilis fuerit erogare.

L. INDICVLVS COMMEND
aitius ad viros inlustres laicos.

DOmino inlustri, & præ cunctis magnificentissimo, ac nobilitate profapia decorato, atque sublimato, illi, ille peccator in Domino præsumit mittere salutem. Quamquã vestræ excellentiæ mea paruitas minimè sit cognita, tamen multorum relatione didici vestram in Domino maximam deuotionem, & in feruos Dei, vel pauperes eius, ob æternam retributionem sollicitudinem non pigram. Qua fiducia provocatus, hos apices vilitatis meæ, per latores præsentis, famulos vestros, fratres in Christo nostros, ad dominationem vestram direximus: per quos vestram industriam, si præsumptio non offendit, plurimum salutare præsumo: & peto vt eis euntibus vel redeuntibus, in quo

188 MARCVLFI MONACHI
necessarium duxerint, propter no-
men Domini solita pietate conso-
lari iubeatis.

LI. INDICVLVS AD HOMI-
*nes potentes palatinos, maxime ad
cognitos sibi.*

Domino inlustri, & præ cun-
ctis magnificentissimo viro
illi, ille peccator perennem in Do-
mino mittit salutem. Vberem stre-
nuitatis vestræ agapem erga nos
potissimo iure flagrantem, littera-
rum serie non omittimus excitare,
quò, auidi facilitatis vestræ quæ-
stus præstolantes, vberes in Domi-
no à vobis fructus semper susci-
piamus: & dum præsentem in vita tibi
rerum arbiter locum dedit, quo &
Ecclesiarum, & amicorum feras
suffragia, non pigeat subire labo-
rem, qui in posterum mercedis con-
ferat lucra, & nunc multiplicia ex

numero amicorum ferant suffragia
& vnde tibi praesentium portitores,
sodales mei, famuli vestri suggesse-
rint, pie ob audientes effectui man-
cipetis. Vale vigor atque tuorum
decus amicorum; omnipotens Do-
minus pietatis, ad Ecclesiarum pro-
fectum per multa spatia tempo-
rum, vos conseruare & custodire di-
gnetur.

LII. *QUALITER EX ORDI-
natione Regis, pro nativitate filij sui,
Domesticus de villa Regis per
suam epistolam relaxat
ingenuos.*

EGo in Dei nomine ille Dome-
sticus, ac si indignus gloriosis-
simi Domini illius Regis super vil-
las ipsius illas, illi ex familia domi-
nica de villa illa. Dum generaliter
ad omnes domesticos Regis ordi-
natio processit, pro natiuitate dom-

190 MARCVLFI MONACHI
nicelli nostri illius, vt à Domino
melius conseruetur, de vnaquaque
villa fiscali tres homines ex seruien-
tibus, ex vtroque sexu, à seruitio la-
xarentur, & nos ita faciendum ob
hoc ordinationem recipimus. Pro-
pterea te per hanc epistolam, sicut
mihi iussum est, ab omni vinculo
seruitutis absoluo. Ita vt deinceps
tanquam si ab ingenuis parentibus
fuisse procreatus vitam ducas in-
genuam: & in nullo seruitio, nec à
nobis, nec à successoribus domesti-
cis, nec à quocumque de parte fisci
penitus in seruitio inclinari nõ pos-
sis: sed per hanc epistolam ingenui-
tatis, sicut nobis iussum est fieri, be-
nè & integrè ingenuus cunctis die-
bus vitæ tuæ debeas permanere. Si
quis verò te de statu ingenuitatis
tuæ impulsare voluerit, inferat tibi
cum cogente fisco auri libram I. &
quod repetit vindicare non valeat;

sed præsens epistola firma permaneat; stipulatione subnixa. Actum ibi, sub die illo, anno illo, Rege illo, superscripto illo domino nostro Rege.

Marculfi formularum finis.